AA2003/ACT/Anhang II/de 2086
17. VERBRAUCHER UND GESUNDHEITSSCHUTZ
32000 D 0323: Beschluss 2000/323/EG der Kommission vom 4. Mai 2000 zur Einsetzung eines
Verbraucherausschusses (bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2000) 408) (ABl. L 111 vom
9.5.2000, S. 30).
In Artikel 3 erster Gedankenstrich wird die Zahl "15" durch die Zahl "25" ersetzt.
18. ZUSAMMENARBEIT IN DEN BEREICHEN JUSTIZ UND INNERES
A. JUSTIZIELLE ZUSAMMENARBEIT IN ZIVIL- UND HANDELSSACHEN

die Niederlande) mit Kippeffekt. Dieser Code erscheint bei flachem Betrachtungswinkel hell
und bei Drehung um 90 Grad dunkel. Es gelten folgende Ländercodes: A für Österreich, BNL
für Benelux, CY für Zypern, CZE für die Tschechische Republik, D für Deutschland, DK für
Dänemark, E für Spanien, EST für Estland, F für Frankreich, FIN für Finnland, GR für Grie-
chenland, H für Ungarn, I für Italien, IRL für Irland, LT für Litauen, LVA für Lettland, M für
Malta, P für Portugal, PL für Polen, S für Schweden, SK für die Slowakei, SVN für Slowe-
nien, UK für das Vereinigte Königreich."
2. 41999 D 0013: Die mit Beschluss des Exekutivausschusses vom 28. April 1999 angenomme-
nen Neufassungen des Gemeinsamen Handbuches und der Gemeinsamen Konsularischen In-
struktion (SCH/Com-ex (99) 13) (ABl. L 239 vom 22.9.2000, S. 317) wurden inzwischen
durch die nachstehend aufgeführten Rechtsakte geändert. Überarbeitete Fassungen des Ge-
meinsamen Handbuches und der Gemeinsamen Konsularischen Instruktion, in die diese Än-
derungen sowie weitere Änderungen aufgrund der Verordnungen (EG) Nr. 789/2001 und
Nr. 790/2001 des Rates vom 24. April 2001 (ABl. L 116 vom 26.4.2001, S. 2 und 5) einge-
flossen sind, wurden im Amtsblatt C 313 vom 16.12.2002, S. 1 und S. 97 veröffentlicht.
− 32001 D 0329: Entscheidung 2001/329/EG des Rates vom 24.4.2001 (ABl. L 116 vom
26.4.2001, S. 32)
− 32001 D 0420: Entscheidung 2001/420/EG des Rates vom 28.5.2001 (ABl. L 150 vom
6.6.2001, S. 47)
AA2003/ACT/Anhang II/de 2118
− 32001 R 0539: Verordnung (EG) Nr. 539/2001 des Rates vom 15.3.2001 (ABl. L 81 vom
21.3.2001, S. 1)
− 32001 R 1091: Verordnung (EG) Nr. 1091/2001 des Rates vom 28.5.2001 (ABl. L 150 vom
6.6.2001, S. 4)
− 32001 R 2414: Verordnung (EG) Nr. 2414/2001 des Rates vom 7.12.2001 (ABl. L 327 vom
12.12.2001, S. 1)
− 32002 D 0044: Entscheidung 2002/44/EG des Rates vom 20.12.2001 (ABl. L 20 vom
23.1.2002, S. 5)
− 32002 R 0334: Verordnung (EG) Nr. 334/2002 des Rates vom 18.2.2002 (ABl. L 53 vom
23.2.2002, S. 7)
− 32002 D 0352: Entscheidung 2002/352/EG des Rates vom 25.4.2002 (ABl. L 123 vom
9.5.2002, S. 47)
− 32002 D 0354: Entscheidung 2002/354/EG des Rates vom 25.4.2002 (ABl. L 123 vom
9.5.2002, S. 50)
− 32002 D 0585: Entscheidung 2002/585/EG des Rates vom 12.7.2002 (ABl. L 187 vom
16.7.2002, S. 44)
− 32002 D 0586: Entscheidung 2002/586/EG des Rates vom 12.7.2002 (ABl. L 187 vom
16.7.2002, S. 48)
− 32002 D 0587: Entscheidung 2002/587/EG des Rates vom 12.7.2002 (ABl. L 187 vom
16.7.2002, S. 50)
AA2003/ACT/Anhang II/de 2119
Die Gemeinsame Konsularische Instruktion wird wie folgt geändert:
a) In der Anlage 1 Teil II werden folgende Einträge gestrichen: